ПРИКАЗ                                                         БОЕРЫК

            ________________                  г. Казань               № ______________

О проведении финальных соревнований

по баскетболу в рамках проведения

Спартакиады обучающихся

профессиональных образовательных

организаций Республики Татарстан

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в

2017/2018 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики

Татарстан 07.09.2017 года № под-1471/17«О проведении Спартакиады

обучающихся профессиональных образовательных организаций Республики

Татарстан «Готов к труду и обороне» в 2017/2018 учебном году» в целях

пропаганды здорового образа жизни у обучающихся, гармоничного развития

личности, привлечения обучающихся к регулярным занятиям физической

культурой, повышения уровня физического развития и двигательной

подготовленности обучающихся п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить прилагаемое Положение о финальных соревнованиях по

баскетболу.

2.Утвердить прилагаемый проект Программы финальных соревнований по

баскетболу.

3.Утвердить прилагаемый Список финалистов Спартакиады по баскетболу.

4.Государственному бюджетному учреждению дополнительного

образования «Республиканский центр внешкольной работы» (Р.А. Идрисов):

4.1. закрепить ответственного за организацию и проведение финальных

соревнований Спартакиады по баскетболу согласно прилагаемому графику;

4.2. провести комплекс организационных мероприятий по подготовке к

финальным соревнованиям Спартакиады по баскетболу.

5. Руководителям профессиональных образовательных организаций:

5.1. обеспечить участие команд образовательных организаций в финальных

соревнованиях по баскетболу в соответствии со списком финалистов

Спартакиады по баскетболу;

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Документ создан в электронной форме. № согл-6336516-1 от 19.01.2018. Исполнитель: Морозов Р.Н.
Страница 1 из 8. Страница создана: 19.01.2018 17:34

5.2. сформировать команды в соответствии с требованиями (возраст, форма

обучения) Положения о проведении Спартакиады обучающихся

профессиональных образовательных организаций Республики Татарстан «Готов к

труду и обороне» в 2017/2018 учебном году, утвержденного приказом

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 03.10.2017 года №

1588/17;

5.3.  обеспечить организацию выездов обучающихся на соревнования в

соответствии с приказами Министерства образования и науки Республики

Татарстан № 4715/13 от 11.11.2013 года, № 2850/14 от 20.05.2014 года.

6. Руководителям образовательных организаций:

государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение «Альметьевский политехнический колледж» (И.Р. Багманов);

государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение «Спасский техникум отраслевых технологий» (Н.А. Гришина)

оказать содействие в проведении финальных соревнований по баскетболу

(предоставление спортивных залов на безвозмездной основе, организация

церемонии открытия и закрытия соревнований, работа мандатной комиссии,

бригады секретарей и судей, присутствие медицинского работника).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра Л.О. Сулима.

Заместитель Премьер-министра

Республики Татарстан – министр                                                             Р.Т. Бурганов

Документ создан в электронной форме. № согл-6336516-1 от 19.01.2018. Исполнитель: Морозов Р.Н.
Страница 2 из 8. Страница создана: 19.01.2018 17:34

Утверждено приказом

Министерства образования и

науки Республики Татарстан

от_________________2018 г.

№ ______________________

Проект программы

финала Спартакиады по баскетболу обучающихся

профессиональных образовательных организаций Республики Татарстан

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в 2017/2018 учебном году (городские зоны)

12 февраля 2018 (понедельник) г. Альметьевск

*Заявки на проживание направить до 08 февраля 2018 года на адрес

электронной почты: carailo@yandex.ru (Л.В. Сарайло, тел.: 8 917 936 58 06,

8 904 669 56 35)

Питание – 250 руб.

Проживание (по необходимости) по согласованию не более 550 рублей.

Время Программа Место проведения

08.30-09.30 Мандатная комиссия

Альметьевский политехнический колледж,

ул. Мира, д. 10

09.30-09.45 Совещание с

представителями команд

09.45-10.00 Церемония открытия

финала Спартакиады

10.15- 18.00 Соревнования по

баскетболу

14.00-15.00 Обед

13 февраля 2018 (вторник) г.Альметьевск

08.30- 18.00 Соревнования по

баскетболу

Альметьевский политехнический колледж,

ул. Мира, д. 10 14.00-15.00 Обед

14.02.2018 (среда) г.Альметьевск

08.30-13.00 Финальные игры по

баскетболу

Альметьевский политехнический колледж,

ул. Мира, д. 10

13.00-14.00 Обед

15.30 Подведение итогов

16.00 Торжественное закрытие

Спартакиады, церемония

награждения

16.30 Отъезд команд

Документ создан в электронной форме. № согл-6336516-1 от 19.01.2018. Исполнитель: Морозов Р.Н.
Страница 3 из 8. Страница создана: 19.01.2018 17:34

mailto:carailo@yandex.ru

Утверждено приказом

Министерства образования и

науки Республики Татарстан

от_________________2018 г.

№ ______________________

Проект программы

финала Спартакиады по баскетболу обучающихся

профессиональных образовательных организаций Республики Татарстан

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в 2017/2018 учебном году (сельские зоны)

06.02.2018 (вторник) Спасский муниципальный район, г. Болгар

*Заявки на проживание направить до 02 февраля 2018 года на адрес

электронной почты: spassc@mail.ru (Р.А. Акимбетов, тел.: 8 937 006 99 88)

Питание – 250 руб.

Проживание (по необходимости) по согласованию не более 550 рублей.

Время Программа Место проведения

8.30-9.30 Мандатная комиссия

СК  «Олимп», ул. Пионерская, д. 1А

9.30-9.45 Совещание с

представителями команд

9.45-10.00 Церемония открытия

финала Спартакиады

10.15-18.00 Соревнования по

баскетболу

14.00-15.00 Обед Спасский техникум отраслевых

технологий, ул. Рабочая, д. 10

07.02.2018 (среда)  Спасский район, г. Болгар

08.30-16.00 Соревнования по

баскетболу

СК  «Олимп», ул. Пионерская, д. 1А

12.00-13.00 Обед Спасский техникум отраслевых

технологий, ул. Рабочая, д. 10

16.00 Торжественное закрытие

Спартакиады, церемония

награждения

СК  «Олимп», ул. Пионерская, д. 1А

16.30 Отъезд команд

Документ создан в электронной форме. № согл-6336516-1 от 19.01.2018. Исполнитель: Морозов Р.Н.
Страница 4 из 8. Страница создана: 19.01.2018 17:34

mailto:spassc@mail.ru

Утверждено приказом

Министерства образования и

науки Республики Татарстан

от_________________2018 г.

№ ______________________

Список команд юношей, допущенных к финальным

соревнованиям по баскетболу

1. ГБПОУ «Спасский техникум отраслевых технологий»;

2. ГАПОУ «Арский педагогический колледж им. Габдуллы Тукая»;

3. ГАПОУ «Тетюшский сельскохозяйственный техникум»;

4. ГАПОУ «Сармановский аграрный колледж»;

5. ГАПОУ «Альметьевский политехнический техникум»;

6. ГАПОУ «Лениногорский нефтяной техникум»;

7. ГАПОУ «Набережночелнинский политехнический колледж»;

8. ГАПОУ «Нижнекамский техникум нефтехимии и нефтепереработки им. Н.В.

Лемаева»;

9. Казанский техникум железнодорожного транспорта – филиал федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Самарского государственного университета

путей сообщения»;

10.  ГАПОУ «Казанский технологический колледж» ФБГОУ ВО  «КНИТУ»;

11.  ГАПОУ «Казанский энергетический колледж»;

12.  ГАПОУ «Казанский педагогический колледж».

Список команд девушек, допущенных к финальным

соревнованиям по баскетболу

1. ГАПОУ «Лаишевский технико-экономический техникум»;

2. ГАПОУ «Арский педагогический колледж им. Габдуллы Тукая»;

3. ГАПОУ «Тетюшский сельскохозяйственный техникум»;

4. ГАПОУ «Сармановский аграрный колледж»;

5. ГАПОУ «Альметьевский политехнический техникум»;

6. ГАПОУ «Лениногорский нефтяной техникум»;

7. ГАПОУ «Набережночелнинский государственный торгово-технологический

институт (факультетт СПО)»;

8. ГАПОУ «Нижнекамский техникум нефтехимии и нефтепереработки им. Н.В.

Лемаева»;

9. ГАПОУ «Казанский торгово-экономический техникум»;

10.  ГАПОУ «Казанский медицинский колледж»;

11.  Медико-фармацевтический колледж  ФГОУ  ВО  «КГМУ»;

12.  Казанский кооперативный институт (факультет СПО).

Документ создан в электронной форме. № согл-6336516-1 от 19.01.2018. Исполнитель: Морозов Р.Н.
Страница 5 из 8. Страница создана: 19.01.2018 17:34

Документ создан в электронной форме. № согл-6336516-1 от 19.01.2018. Исполнитель: Морозов Р.Н.
Страница 6 из 8. Страница создана: 19.01.2018 17:34

Документ создан в электронной форме. № согл-6336516-1 от 19.01.2018. Исполнитель: Морозов Р.Н.
Страница 7 из 8. Страница создана: 19.01.2018 17:34

Документ создан в электронной форме. № согл-6336516-1 от 19.01.2018. Исполнитель: Морозов Р.Н.
Страница 8 из 8. Страница создана: 19.01.2018 17:34